FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte:
 
LEI:
 
Art. 1º O orçamento fiscal do Município de ROLIM DE MOURA, abrangendo a administração direta, seus fundos, órgãos e autarquias, para o
exercício financeiro de 2025, estima a Receita e fixa a Despesa em R$296.007.954,02 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MILHÕES, SETE
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS), discriminados em anexos integrantes desta Lei.
 
Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras fontes de receitas correntes e de capital, na forma da legislação
em vigor e das especificações constantes dos anexos integrantes desta Lei, com os seguintes desdobramentos: